
      Protokół  Nr I/2014 

                                                              z Sesji Rady Gminy 

                                               odbytej w dniu 01.12.2014 r. 

                                                 w Urzędzie Gminy Lipusz 

 

Ad. 1  

Obrady sesji rozpoczęto o godz.1400. 

Prowadzeniu obrad I sesji Rady Gminy przewodniczył najstarszy wiekiem radny Henryk 

Litwiński. Powitał radnych oraz wszystkich uczestniczących w obradach. 

Ad.2 

 Na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest  prawomocna do prowadzenia   obrad i 

podejmowania uchwał - na stan  15  obecnych 14 radnych . /zał. nr 1,2,3,4 /.  

Ad.3 

Przewodniczący obrad  odczytał rotę ślubowania /zał. nr 5 do prot./, po czym radni kolejno 

złożyli ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję” z dodaniem „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ad.4 

Przewodniczący obrad poinformował radnych, iż radnym przed sesją przekazano nowy 

proponowany porządek obrad, który różni się od przesłanego wcześniej przez Komisarza 

Wyborczego. 

Do przedmiotowego porządku obrad radni nie wnieśli uwag, został on przyjęty jednogłośnie w 

następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Sprawozdanie Wójta o stanie gminy. 

6. Wybór przewodniczącego Rady Gminy Lipusz 

     a) zgłaszanie kandydatur 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

    i  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipusz 

- ukonstytuowanie Komisji 

- przeprowadzenie wyboru 

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

7. Przekazanie przewodnictwa obrad Przewodniczącemu Rady 



8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipusz 

a) zgłaszanie kandydatur na funkcje Wiceprzewodniczącego 

b) przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną  

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

9. Ślubowanie Wójta. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipusz. 

11. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Gminy 

a) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

b) Komisji Oświaty, Kultury,Sporu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

c) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

13. Interpelacje i wnioski radnych. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie sesji  

Ad.5 

Sprawozdanie o stanie gospodarczym Gminy Lipusz przedstawił Wójt Gminy Mirosław 

Ebertowski /zał. nr 6 do prot./ 

Ad.6a 

Przewodniczący obrad poinformował radnych, że w przesłanych materiałach otrzymali 

regulamin wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipusz. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady . 

Zgłoszono kandydaturę radnego  Janusza Wawer 

Radny Janusz Wawer  - wyraził zgodę. 

Ad.6b 

W celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady 

przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej . 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

Robert Klasa            -  wyraził zgodę,  

Grzegorz Lipiński   -  wyraził zgodę 

Robert Ebertowski  -  wyraził zgodę 

W/w skład  w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie. 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się: 

1. Robert Klasa           - przewodniczący 



2. Grzegorz Lipiński   - członek 

3. Robert Ebertowski  - członek 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów Robert Ebertowski omówił 

sposób głosowania. 

Radny Janusz Wawer prosi o wyłączenie  z głosowania. 

Karty do głosowania zostały opieczętowane przez Komisje Skrutacyjną , a następnie rozdane 

radnym podchodzącym wg. listy obecności. Radni po dokonaniu wyboru wrzucali karty do 

urny. 

Przewodniczący obrad ogłosił 5 min. przerwę. 

Po przeprowadzeniu przez komisje skrutacyjną tajnych wyborów członek  komisji Robert 

Ebertowski odczytał protokół głosowania  /zał. nr 7 do prot./. W wyniku głosowania radny 

Janusz Wawer  otrzymał 13  głosów , w związku z powyższym Przewodniczącym Rady 

wybranym został radny Janusz Wawer. 

Ad. 6c 

Przewodniczący obrad radny Henryk Litwiński odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipusz. 

W wyniku głosowania  uchwałę  Nr I/1/2014 podjęto jednogłośnie / zał. nr 8 do prot./. 

Ad.7 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Lipusz Janusz Wawer przejął prowadzenie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował za obdarzone  zaufanie. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady poprosił  o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego  Rady 

Gminy. 

Ad 8a 

 Zgłoszono kandydaturę  radnego Stanisława Lipińskiego , który wyraził zgodę.  

Ad.8b 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej kandydatur komisja skrutacyjna przystąpiła do 

przeprowadzenia głosowania. 

Karty do głosowania zostały opieczętowane przez komisje skrutacyjną , a następnie rozdane 

radnym podchodzącym wg. listy obecności. Radni po dokonaniu wyboru wrzucali karty do 

urny. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę.  

Po przeprowadzeniu przez komisje skrutacyjną tajnych wyborów przewodniczący  komisji 

odczytał protokół głosowania / zał.nr 9 do prot./. 

W wyniku głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Lipusz wybrany został radny 

Stanisław Lipiński 



 

Ad.8 c 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwałę Nr I/2/ w 

sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipusz podjęto 

jednogłośnie /zał.nr 10 do prot./. 

Ad.9 

Przewodniczący Rady poprosił wójta P. Mirosława Ebertowskiego o złożenie ślubowania. 

Wójt odczytał rotę ślubowania  i złożył ślubowanie  / zał. nr 11 do prot. /. 

Przewodniczący Rady w imieniu rady pogratulował Panu Wójtowi, życząc owocnej pracy dla 

dobra mieszkańców . 

Wójt podziękował za życzenia, licząc na dalszą współpracę. 

Ad.10 

Na podstawie wcześniej złożonych deklaracji przez radnych przystąpiono do ustalenia składów  

osobowych  stałych komisji Rady Gminy.  

Do składu Komisji Rewizyjnej zadeklarowali się następujące radni: 

1. Grzegorz Lipiński 

2. Henryk Litwiński 

3. Robert Ebertowski 

4. Ryszard Ostrowski 

5. Bogumiła Mokwińska 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Lipusz. W wyniku głosowania uchwałę nr I/3/2014  podjęto 

jednogłośnie. /zał.nr 12 do prot./ 

Ad.11 

Przewodniczący Rady  poinformował, że przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera się 

w głosowaniu jawnym. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego. 

Zgłoszono kandydaturę radnego Grzegorza Lipińskiego. 

Radny Grzegorz Lipiński wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania radny Grzegorz Lipiński otrzymał 14 głosów. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W wyniku głosowania uchwałę nr I/4/2014 w 

sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipusz. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. /zał. nr  13 do prot. / 

 

 

 

 



Ad.12 

Na podstawie wcześniej złożonych deklaracji przez radnych przystąpiono do ustalenia składów  

osobowych  stałych komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że  do składu poszczególnych  komisji swój udział 

zgłosili następujący radni: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

- Robert Ebertowski 

- Ryszard Ostrowski 

- Henryk Litwiński 

- Robert Klasa 

Komisja Oświaty Kultury,Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

- Halina Hapka 

- Grzegorz Lipiński 

- Bogumiła Mokwińska 

- Robert Klasa 

Komisja Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

- Ryszard Wojaczek 

- Marcin Lipiński 

- Piotr Szulfer 

- Ewa Kulas 

- Marcin Wantoch Rekowski 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych 

komisji stałych Rady Gminy Lipusz. W wyniku głosowania uchwałę nr I/5/2014 podjęto 

jednogłośnie. / zał.nr 14 do prot. / 

Ad.14 

Wójt odczytał list gratulacyjny od  Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej . 

Ad.15 

Przewodniczący Rady poinformował radnych o wspólnym posiedzenie komisji, które odbędzie 

się  04.12.2014 r. o godz. 1400. 

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady podziękował za 

udział i zamknął obrady o godz. 1530. 

 

 Protokołowała      Przewodniczący Rady 

Elżbieta Nierzalewska           Janusz Wawer 


